
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. 7/к 20*?/года

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования город Донской от 21.01.2021 № 16

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги

«Предоставление единовременной выплаты при рождении третьего и 
последующих детей у женщин, не достигшим возраста 35 лет на дату 

рождения ребенка в муниципальном образовании город Донской»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», постановлением администрации 
муниципального образования город Донской от 31.10.2019 № 1062 "Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг", на основании Устава 
муниципального образования город Донской, администрация 
муниципального образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Донской от 21.01.2021 № 16 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
единовременной выплаты при рождении третьего и последующих детей у 
женщин, не достигшим возраста 35 лет на дату рождения ребенка в 
муниципальном образовании город Донской» следующие изменения:

01283



1) Пункты 19-20 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«19. Комитет проводит мероприятия, направленные на подготовку 
результатов представления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе направляет межведомственные запросы, получает на них ответы, после 
чего уведомляет заявителя о возможности подать запрос о представлении 
соответствующей услуги для немедленного получения результата 
представления такой услуги.

20. Комитет при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 
государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у 
заявителя могут появиться основания для их представления ему в будущем, 
проводит мероприятия, направленные на формирование результата 
представления соответствующей услуги, в том числе направляет 
межведомственные запросы, получает на них ответы, формирует результат 
предоставления соответствующей услуги, а также представляет его заявителю 
с использованием портала государственных и муниципальных услуг и 
уведомляет заявителя о проведенных мероприятиях»;

2) Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
приложения к Постановлению дополнить пунктом 22.1. следующего 
содержания:

«22.1. Информация о предоставлении единовременной выплаты при 
рождении третьего и последующих детей у женщин, не достигших возраста 35 
лет на дату рождения ребенка, в муниципальном образовании город Донской, 
размещается в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и 
получение указанной информации в государственной информационной 
системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» 
осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года 
N 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.».

2. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и 
информационным технологиям администрации муниципального образования 
город Донской опубликовать настоящее постановление в газете 
«Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Донской.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Донской С.Г. Кулик


